2021 年 10 月 19 日

各位

オルバヘルスケアホールディングス株式会社

代表取締役社長 前島 洋平

患者様向け “カワニシオンライン面会サービス” 開始のお知らせ

当社の連結子会社である、株式会社カワニシ（岡山市北区）は、このたび、東日本電信電

話株式会社（東京都新宿区）との協業にて、入院患者様向けの“カワニシオンライン面会サ

ービス”を開始しましたのでお知らせします。

現在、新型コロナウイルス感染拡大への対策が各所で急がれておりますが、依然として入

院患者様へご家族等が面会することは困難な状況が続いており、多くの医療機関において

悩みの種となっています。

このたび開始するサービスは、院内の Wi-Fi 環境の提供と、簡易な操作でオンラインの面

会を可能とするオリジナルビデオ通話ソフト「メディ Face」を組み入れたタブレット端末

をパッケージ製品としてご提供することで、遠方にいる方や、医療機関まで足を運ぶことが

困難な方と、入院患者様とのオンラインでの面会を可能とするものです。

【株式会社カワニシ 会社概要】

所 在 地 ： 岡山県岡山市北区今 1-4-31

代 表 者 ： 代表取締役社長 本山章

設 立   ： 2004 年 1 月

Ｕ Ｒ Ｌ ： https://www.kawanishi-md.co.jp/kw/

事業内容 ： 医療機器販売

1. 「カワニシオンライン面会サービス」の概要

下記に示す 3 部構成

① 最新のクラウド型 Wi-Fi「メディファイ®」

アクセスポイント装置と、プロによる遠隔サポートを組み合わせた医療機関様向け

Wi-Fi サービス

② 患者様貸出用のタブレット端末

③ オリジナルビデオ通話ソフト「メディ Face※」   ※商標登録申請中

2. サービス開始時期

2021 年 11 月 1 日より

以上

https://www.kawanishi-md.co.jp/kw/